
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA SLAPY,  

okres Praha – západ  
 

Slapy 50 

252 08 Slapy 

IČO: 71006656 

 

tel: ZŠ 222 352 140 , ZŠ 607 214 350 , MŠ 702 081 004 , ŠJ 222 352 141 

e-mail: reditel@zsamsslapy.cz 

www.zsamsslapy.cz 

 

 

 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 do ZŠ a MŠ Slapy, okres Praha-
západ, Slapy 50, 25208 Slapy, příspěvková organizace 

 

Zápis proběhne ve čtvrtek dne 21. dubna 2022 od 14 hodin 

(s účastí dítěte). 

„Domácí školáci“ - pouze elektronicky, po domluvě i osobně s dítětem. 

V případě nepříznivé epidemiologické situace proběhne pouze elektronicky. 
 
Pro zápis k základní školní docházce je na naší škole využit systém elektronické 
přihlášky k zápisu. Odkaz naleznete níže a na hlavní stránce webu školy.  
K zápisu se musíte předem registrovat. 
 

Elektronická registrace bude spuštěna od 1. 3. od 12:00 hodin 
do 17. 4. 2022 do 12:00 hodin. 

 
Po vyplnění a odeslání elektronické přihlášky obdrží zákonný zástupce do e-mailu 
elektronickou Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání nebo Žádost o odklad školní 
docházky s přiděleným registračním číslem dítěte a poučení zákonných zástupců. 
 
Elektronická přihláška:    
https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/zsamsslapy/KWE015_Prihlaska.
aspx?ID=3579# 
 

Tu řádně dovyplní, vytiskne, podepíše a přinese osobně k zápisu 21. 4. 2022 
s rodným listem dítěte.  
 
Rodiče „domácích školáků“ odešlou spolu s prostou kopií rodného listu dítěte 
(bude součástí spisu dítěte) na adresu naší školy do 18. 4. 2022:  

 poštou na adresu ZŠ a MŠ Slapy, okres Praha – západ, Slapy 50, 252 08 
Slapy (rozhodující je datum podání na poštu),  

 e-mailem s elektronickým podpisem, na adresu reditel@zsamsslapy.cz , 

 osobní datovou schránkou (ne firemní) do DS naší školy, ID: kvmmhiz, 
 

Pokud zákonný zástupce podá žádost prostřednictvím jiných technických 
prostředků, než jsou výše uvedené (např. e-mailem bez uznávaného elektronického 
podpisu), k žádosti se nepřihlíží.  
 

 

mailto:reditel@zsamsslapy.cz
http://www.zsamsslapy.cz/
https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/zsamsslapy/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=3579
https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/zsamsslapy/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=3579
mailto:reditel@zsamsslapy.cz


21. 4. 2022 po příchodu do školy si u ředitelny vyzvednete pořadové číslo a můžete 
vyčkat v učebně, kde bude pro děti připraven doprovodný program.  

 

ODKLAD ŠKOLNÍ DOCHÁZKY: 

Při žádosti o odklad je nutné dodat v době zápisu: 

 písemnou žádost, která Vám přijde okamžitě po odeslání přihlášky 

 doporučení školského poradenského zařízení - ŠPZ (PPP nebo SPC) 

 doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa 
§ 37 odst. 1 školského zákona, ve znění účinném od 1. 1. 2017 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, 

odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pouze pokud 

je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ: 
 

 Základní škola Slapy přijme pro školní rok 2022/2023 do 1. ročníku 25 žáků 
prezenčního studia. 

 Žáci vzdělávaní dle § 41 školského zákona tzv. individuálně vzdělávaní, 
„domácí školáci“, budou přijímáni až po uspokojení žádostí výše uvedených 
žáků do maximálního počtu 30 žáků ve třídě. 

 
Seznam přijatých žáků (jejich registrační čísla) bude zveřejněn na webových 
stránkách naší školy nejpozději dne 5. 5. 2022. 

 
V případě jakýchkoli dotazů, prosím, kontaktujte ředitelku školy na tel: 607 214 350 
nebo emailem: reditel@zsamsslapy.cz  
 
 
 
 
 

Desatero pro rodiče - PDF 

Informace k organizaci zápisů k povinné školní docházce - PDF 

 
 
 
 
Ve Slapech dne 1. 3. 2022    Mgr. Renata Hacaperková, ředitelka školy 

mailto:reditel@zsamsslapy.cz
https://www.zsamsslapy.cz/zapis/22_23/desatero_pro_rodice.pdf
https://www.zsamsslapy.cz/zapis/22_23/informace_k_organizaci_zapisu_k_povinne_skolni_dochazce.pdf

